
podle § 2586 až 2635 Zákona č.89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném Znění
na zajištění servisních prací a Služeb PO a BOZP.

I.
Smluvní strany

Objednatel: MUZEUM NOVOJIČÍNSKA, příspěvková organizace
se sídlem : Žerotinský Zámek v Novém Jičíně, 28.října 51/12, 741 11 Nový Jíčín
lČO: 00 09 62 96

Zastoupena : p. PhDr. Zdeněk Orlita, PhD., ředitel
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, Oddíl C, vložka 22557
(dálejen objednatel)

Zhotovitel: ing. Pavel Suchoň
Revize, Opravy, prodej hasicích přístrojů, požárních hydrantů
komplexní služby v požární ochraně a BOZP
Odborně způsobilá osoba v PO a BOZP
Husova 201/10, Kopřivnice, 742 21
Zastoupena p. lng. Pavel Suchoň
Bankovní spojení: mBank
Číslo účtu: 870100-2207085776/6210
IČO 60304405 DIČ CZ7307185446
(dále jen zhotovitel) .

uzavírají tuto smlouvu o dílo pro organizaci MUZEUM NOVOJIČÍNSKA, 28.října 51/12, 741 11 Nový Jičín a níže uvedené odloučené
pracoviště a pobočky, provozované k datu uzavření smlouvy (dále Souhmně „prostory organizace“):
Depozitář Beskydská 219, 741 01 ,' Nový Jičín - Žilina
Depozitář Místecká ulice 1111, 742 58; Příbor
Depozitář Nerudova 44, 741 01,' Nový Jíčín
Depozitář Slovanská 3, 741 01,' Nový Jičín
Depozitář Sokolovská 488, 741 01,ı Nový Jíčín
Konzervatorská a sto/ařská dílna, Dukelská 83, 742 42; Šenov u Nového Jičína
Centrum tradičních technologií Příbor, Lidická 50, 742 58 Příbor
Muzeum automobilů TATRA, areál automobilového Závodu Tatra v Kopřivnici
Muzeum v Klimkovících, Lidická 1, 742 83,' Klimkovice
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm, Horní 220, 744 01,' Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Štramberku, Zauliči 456, 742 66,' Štramberk
Památník Františka Palackého v Hods/avicích, 742 71,' HOds/avice 108
Památník Jana Amose Komenského ve Fulneku, Sborová 80, 742 45,' Fulnek
Zámek Kunín, 742 53,' Kunín 1
Zámek Nová Horka, Nová Horka 22, 742 13,' Studénka.

čl.l|
Předmět smlouvy

1. Zajišťování funkce externí odborně způsobilé osoby v požární ochraně, BOZP a prevence rizik v prostorách organizace,
dle § 11 Zákona Ceské národníˇ rady č.133/85 Sb. O požární Ochraně ve znění pozdějších předpisů (úplného Znění Zákona (167/2001
Sb.) a prováděcí vyhlášky MV CR č.246/2001 Sb. O požární prevenci, ve znění pozdějších předpisů a Zákoníku práce.
Zřízením externí funkce Odborně Způsob/[é Osoby v požární Ochraně a BOZP Zůstává odpovědnost Za požární Ochranu
a BOZP vedoucím Zaměstnancům na všech stupních řízení v rozsahu svých funkcí nedotčena. Tyto úkoly jsou ,
rovnocennou a neoddë/ítelnou součástí jejich pracovních povinností, dle Zákoníku práce.

2. Kontrola hasicích přístrojů, požárníchˇhydrantů (vnitřních, vnějších), požárních uzávěrů, nouzových svítidel, protipožárních
ucpávek, bude prováděna dle vyhl. MV CR č.246/2001 Sb. O požární prevencí, ve Znění pozdějších předpisů.

3. Dále budou Zajišt'Ovány opravy hasicích přístrojů, požárních hydrantů, nouzových svítidel, požárních uzávěrù, protipožárních
ucpávek.

4. Dodání nových hasicích přístrojů, požárních hydrantů, požárních dveří, apod., dle požadavku Objednavatele.



1 .

2.

.2.

čl.|ll
Rozsah a cena díla

Provádění Školení o PO pro vedouci Záměstnance (1× Za 3 roky), Zaměstnance (1× Za 2 roky). interval provádění školení
bude uveden v Osnově Školení a časovém rozvrhu Školení o PO, BOZP, přičemž školení proběhnou u Objednavatele.
Provádění školení o BOZP pro vedouci Zaměstnance (1x Za 3 roky), Zaměstnance (1× Za 2 roky). Interval provádění školení
bude uveden v Osnově Školení a časovém rozvrhu Školení o PO, BOZP, pñčemž Školení proběhnou u objednavatele.
Pozn. Školení nových Zaměstnanců v PO a BOZP. zaměstnanců na dohodu, apod. - provádí příslušný proškolený vedouci

Zaměstnanec, přip. po dohodě externí OZO v PO, BOZP.
Provádění odborně přípravy pro preventivní požární hlídky (1x ročně). Interval provádění odborně přípravy bude uveden
v Osnově Školení a časovém rozvrhu PO, přičemž školení proběhnou u obiednavatele.

Cena Za činnosti dle čl.|ll. bod 1-2 1 školení - opakované VZ (1x 3 roky)... .. 350,-IOS. + DPH 21%,
(plus náhrada Za použití silničního motorového vozidla, cena 9, -/km)

: školení - opakované Z (1x 2 roky) ..... cena bude Stanovena dle počtu osob, počtu termínů
Školení, Systému provedeni Školení (hromadně x po pobočkách) před provedením Školení,
(plus náhrada Za použití silničního motorového vozidla, cena 9, -/km) '

: Školení - nových (Z) při nástupu ........... cena bude Stanovena dle počtu osob, před provedením
Školení, minimální částka (např. při školení 1 Zaměstnance) bude 900,-Iškoleni + DPH 21%,
(plus náhrada Za použití silničního motorového vozidla, cena 9, -/km)

Cena Za činnosti dle čl.|ll. bod 3 : Školení - opakované PPH (1x ročně) ........ 250,-los. + DPH 21%,
(plus náhrada Za použití silničního motorového vozidla, cena 9, -/km)

4. Provádět pravidelnou kontrolu dodržování předpisů o požární ochraně formou preventivní požární prohlídky (1x 6 měsíců)
v prostorách organizace a Zapisovat ji, včetně Zjištěných Závad do požární knihy, přip. na Samostatný Zápis Z kontroly. V případě
Zjištěné požární Závady, která by Zapříčinila možnost vzniku požáru, nebo provádění práce při bezprostředním ohrožení vzniku
požáru, ihned informovat o těto Skutečnosti příslušného vedoucího Zaměstnance, přip. ředitele. Náplň kontrol mimojífl'š obsahuie:
- kontrolu stavu zabezpečení požární Ochrany a podmínek požární bezpečnosti v objektu při provádění kontroly,
- kontrolu dodržování pokynů při manipulaci a obsluze S tepelnými a elektrickými spotřebiči při provádění kontroly,
- kontrolu Zajištění volných přístupů k rozvodným Zařízením elektrické energie, vypinačům el. energie, uzávěrům plynu, vody

a dalším produktovodům (dle Zákona o PO), vč. značení při provádění kontroly,
- kontrolu zajištění volných přístupů k hasicím přístrojům, hydrantům, tlačítkům EPS při provádění kontroly,
- kontrolu elektrických svítidel (stropní svítidla), aby měly (dle výrobce) příslušné ochranné a neporušené kryty

při provádění kontroly,
- kontrolu, zda jsou při činnostech skladování dodrženy bezpečné odstupové vzdálenosti mezi el. stropnimi svítidly, sálavými

povrchy a skladovaným hořlavým materiálem při provádění kontroly (např. sklady),
- kontrolovat, aby byly vidíte/ně a trva/e vyvěšeny na příslušná mista požární a výstražné bezpečnostní tabu/ky a Značky,

dokumentace PO,
- kontrolovat, aby byly zajištěny volné přístupové komunikace kolem objektů, Zásahově cesty a nástupní plochy

(pokudjsou zřízeny), volné únikové cesty a volný přístup k únikovým východům,
- kontrolu dodmˇování termínu provádění kontrol (1x ročně) hasicích přístrojů, požárních hydrantů, požárních uzávěrú

a dalších požárné bezpečnostních prvků a Zařízení (1x ročně),
- kontrolu prověřování dokladů o plnění povinnosti stanovených předpisy o PO (1× ročně), spojených s kontrolou dokumentace

PO, Zda odpovídá Skutečnosti a předpisům O PO a neprodleně Odstraňovat Zjištěné Závady při provádění kontroly,

5. Provádět pravidelnou kontrolu BOZP formou provérky BOZP (1x 12 měsíců) ve všech prostorách organizace Z hlediska BOZP. Náplň
provérky a Zjištěné Závady Z provérky BOZP Zapisovat do Zápisu Z této prověrky. V případě zjištěné Závady, která by Zapříčinila
možnost vzniku úrazu, apod., nebo provádění práce při bezprostředním ohrožení Zdraví a života Zaměstnanců, ihned informovat
o této Skutečnosti příslušného vedoucího Zaměstnance, přip. ředitele.

Cena Za činnosti dle čl.|ll. bod 4-5 : cena bude vycházet Ze Základní sazby 230,- Kč l hod. + DPH 21%
(plus náhrada Za použití silničního motorového vozidla, cena 9, -/km)

6. Provedení kontroly provozuschopnosti hasicích přístrojů, požárních hydrantů, požárních uzávěrů, nouzových Svitidel, protipožámich
ucpávek, vč. vypracování revizních Zpráv.

Cena za činnosti dle odst.l||.6 - bude po provedení kontroly odsouhlasena na Soupíse provedených prací, viz. ceny Z roku 2020.

7. Vypracování nové nebo aktualizace dokumentace požární ochrany a BOZP.
Konzultační činnost- poradenství (např. e-mailem, telefonické, v případě Osobni návštěvy mimo termínů prováděných kontrol a
prohlídek (1× 6 měsíců).



_ 3 .

Účast pñ kontrole prováděné SPD HZS UO Frýdek- Místek, Inspekci práce, Odborovou Organizaci (objednatel musí tuto skutečnost
sdělit Zhotoviteli min. 5 pracovních dní předem, přip. neprodleně, jak se O kontrole Ze Strany HZS, lP nebo Odborové Organize dozví).

Cena Za činnosti dle čl.l||. bod 7. : 230,-Kč/ hod. + DPH 21%
(předběžná celková cena bude projednána s ředitelem, přip. jim pověřené Osoby předjejim vypracováním).

Tyto výše jednotlivých cen (hodinová zúčtovací Sazba, kontrolní sazba, dále náhrada za použití motorového vozidla, apod.) bude
možné vprúběhu platnosti smlouvy upravovat po Oboustranné dohodě ústně, pñčemž nebude nijak Ovlivněna platnost všech
Ostatních článků smlouvy, ani Smlouvy jako celku. Úprava cen bude vždy odsouhlasena Objednatelem a to podpisem na Soupise
provedených prací, apod. při převzetí provedené práce.

čl.lV
Harmonogram plnění

1. Periodická kontrola hasicích přístrojů, požámíchˇhydrantú, požárních uzávěrů, nouzových svítidel, ucpávek v prostorách organizace
bude prováděna 1× Za rok, jak Stanoví vyhl. MV CR č. 246/2001 Sb.

2. Pravidelná kontrola PO (1× 6 měsíců), prověrka BOZP (1× rok), dle Zákona O PO resp. zákoníku práce.
3. Pravidelně Školení Zaměstnanců (PO a BOZP) - 1× Za 2 roky, vedoucích Zaměstnanců (PO a BOZP) - 1× 3 roky, odborná příprava

preventivních požárních hlídek (PO) - 1× ročně.
4. Všechny požadavky, tak, jak'jsou uvedeny a Specifikovány v č|.|| a č|.I|| ı ostatní, v č|.II a čI.|íI neuvedené, požadavky

v Oblasti požární Ochrany a BOZP, budou Zajišt'Ovány v Souladu Se všemi zákonnými nařízeními a dle potřeby na Základě
požadavku (ústní či písemná objednávka) objednatele nebo i bez něj na Základě vzniku Skutečností, jež si takovéto činnosti
vyžádají (nová Zákonná ustanovení, apod).

č|.V
Předání a převzetí plnění ›

1. Provedení jednotlivých prací bude objednatel (přip. jím pověřená osoba) potvrzovat svým podpisem na Zápise, Soupise
provedených praci, Dokladu o převzetí, popřípadě na Dodacím listu či faktuře.

2. Spolupracovat se zhotovitelem a jednat ve věcech technických jsou Oprávnění:
Za objednavatele
Za Zhotovitele -

čI.VI
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel bude provádět pravidelně kontroly PO a prověrky BOZP, kontrolu hasicích přístrojů, požárních hydrantú, nouzových
svítidel, požárních uzávěrů, ucpávek apod., školení O PO, BOZP ve smlouvě uvedená ve všech prostorách Organizace. Lhůty praci
budou sledovány Zhotovitelem, který je bude pravidelně (S předchozím např. telefonním Oznámením objednateli, přip. email) provádět.

2. Zhotovitel je povinen zapisovat výsledky 0 provádění pravidelných kontrol a prohlídek do požární knihy (Objednatel ji předloží)
k tomuto určené, přip. do samostatného Zápisu Z prohlídky nebo prověrky BOZP.

3. V případě, Že objednatel nebude plnit povinnosti Stanovené zhotovitelem, např. Závady Zapsané v požární knize, přip. v Zápise
Z prověrky apod., nenese Zhotovitel Za jejich neplnění Žádnou Odpovědnost. Je však povinen na možné důsledky (Úrazy, finanční
sankce státního požárního dozoru, apod.) vzniklé Z neplnění povinností Objednatele upozomit.

č|.V|l
Práva a povinností objednatele

1. Objednatel umožní Zhotoviteli vstup do všech prostor Organizace, jichž se týkají předmětné činnosti, Za účelem pravidelně kontroly
a preventivní požární prohlídky PO, školení O PO, BOZP nebo periodické kontroly hasicího Zařízení (hasicí přístroje,
požární hydranty, nouzové Osvětlení, protipožární ucpávky, požárních uzávěrů apod.) a Za účelem splnění ostatních činností.

2. Objednatel bude plnit veškeré požadavky stanovené zhotovitelem (v rámci této smlouvy), včetně odstraňování
Zjištěných závad uvedených v požární knize, příp. Zápise Z prověrek.

3. Objednatel je povinen uhradit fakturu vystavenou Zhotovitelem ve stanoveném termínu splatnosti uvedeném na faktuře.
4. Objednatel má právo požadovat po Zhotoviteli úhradu veškerých škod, jež mu vzniknou nedůslednou nebo chybnou praci

Zhotovitele, a to jak ve vztahu k němu, tak ve vztahu ke všem třetím Osobám, včetně orgánů státní správy. V případě udělení
sankcí Orgány Státní správy vzniklých důsledkem neplnění této smlouvy (Zhotovitel - neplnění smlouvy, Objednatel - neplnění
Smlouvy, především č|.|| této smlouvy), ponese Odpovědnost ta strana, která prokazatelně Škodu Zpúsobí.



.4.

čl.Vlll
Platební podmínky

1. Za provádění pravidelných kontrol, Školení a ostatních výkonů, vystaví Zhotovitel objednateli daňový doklad (písemný nebo
elektronický) a tO ve lhůtě do 15-těho dne následujícího měsíce se splatností 14 dnů. Objednatel souhlasí, Že přijatou fakturu uhradí
ve lhůtě splatnosti.

2. V případě, že Částka nebude ve lhůtě splatnosti uhrazena, souhlasí Objednatel s účtováním úroku Z prodlení ve výši
0,5% Za každý den prodlení. Pokud prodlení ve splatnosti Za dodané Zboží (nově hasicí přístroje, opravené hasicí
přístroje, nově požární hydranty, dokumentace požární ochrany a další) překročí 20 dnú, Souhlasi objednatel
s vrácením plnění, včetně úhrady škod vzniklých tímto Zhotovitelí.

č|.lX
Záruka za dodávku

1. Zhotovitel Zaručuje, že veškeré jim prováděné činnosti dle čl.ll a čl.|ll této smlouvy budou mít vlastnosti dle všech Souvisejících
právních předpisů, technických norem, atd., rovněž tak dle podmínek této Smlouvy a pokynů oprávněných zástupců objednatele.

2. Zhotovitel prokázal sve oprávnění k odbornému výkonu činností, které jsou předmětem této smlouvy tím, že Objednateli
předložil při podpisu Smlouvy platné osvědčení Opravňující provádět kontroly hasicích přístrojů a hydrantů, živnostenský list
pro podnikání v oblasti požární Ochrany a BOZP.

č|.X
Platnost, účinnost a vypověditelnost smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
3. Smlouvu může kterákolív Ze stran písemně vypovědět a to bez udání' důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc,

počítáno Od 1. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověd` doručena.
4. Bez ohledu na ustanovení čI.X, odst. 3 této smlouvy může kterákolív ze stran smlouvu písemně vypovědět pokud

dnihá strana podstatným Způsobem porušila Smlouvu nebo nemůže dostát v plné výši všem závazkům ze smlouvy
vyplývajícím:

a) Podstatným porušením smlouvy Ze Strany objednatele je Zejména nepovolení vstupu Zhotovitele do všech prostor
organizace, neodstraňováni Zjištěných Závad Zapsaných v požární knize, příp. Zápisech, trva/é Zpožďování úhrad.

b) Podstatným porušením Smlouvy Za Strany Zhotovitele je takové provádění Objednaných činnosti, které by
poškozovalo majetek, Obchodní a jiné Zájmy Zhotovitele nebo Zdravi Zaměstnancú Zhotovitele.

c) Důvodem je rovněž stav, kdy byl na Zhotovitele/Objednatele podán návrh na konkurs nebo návrh na vyrovnání
nebo Zhotovitel/Objednatel vstoupil do likvidace. V tomto případě Se musí objednatel/zhotovitel O vzniku této
situace předem vzájemně informovat a veškeré pohledávky či Závazky musí být vyrovnány.

d) Důvodem je rovněž stav, kdy zhotovitel Z důvodu dlouhodobého Onemocnění, úmrtí, apod. nemůže vykonávat
činnosti ve smlouvě ujednané. V tomto případě po dohodě S Objednatelem může Zhotovitel vykonáním činnosti v
této smlouvě uvedených, pověřit jinou firrnu (na časově Omezené Období) - pak nemusi dojit k výpovědi smlouvy
O dílo, pouze k písemné Úpravě.

Jinak výpovědní lhůta v těchto případech činí 1 týden a běží Ode dne následujícího po dni, v němž byla výpověď doručena.

čI.XI
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí českými právními předpisy a v jejich rámci především obchodním zákoníkem.
2. Pozbude-Ii platnosti, či budeli shledán neplatným některý z článků této smlouvy, nemá to vlív na platnost smlouvy jako celku.
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem.
4. V případě vzniku mimořádných, zde nespecifikovaných událostí, jež si vyžádají činnost Zhotovitele nad rámec této smlouvy

(požár v prostorách objektu, apod.) budou jejich provedení a výše úhrady dohodnuty mezi Objednatelem a Zhotovitelem předem.
5. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 Originálech, pñčemž objednatel a Zhotovitel obdrží po jednom.
6. Objednatel a Zhotovitel prohlašují, že jim nejsou Známy žádné zákonné překážky bránící uzavření této smlouvy,

souhlasí s celým jejím obsahem a uzavírají ji s vážně a svobodně míněnou vůlí, což steují svými podpisy.

V Novém Jičíně, dne O1 „2021.




